ptione Sacramentorum: atq̃ ideo grauitè peccat excom. in. 6. minori excom. in. 6. si celebret: irregularis tamē non est: quia isthæc suspensio generalis est à perceptione Sacramentorum, quatenus ea communis est clericis, & laicis. Non erit idem in eo, cui est interdictus ecclesiæ ingressus: siquidem huic est interdictus actus pertinet ad ordinem ecclesiasticum, intra ecclesiam tamen exercendus: qua ratione irregularis hic censetur si intra ecclesiam celebrauerit, aliāve officia diuina peregerit. cap. is cui. de senten. excom. in. 6. tametsi Innocent. in dict. cap. 1. eod. tit. asseuerauerit in hoc casu nullam constitui irregularitatem: quod falsum est.

Secundò est & illud obseruandum, Quòd vt suspensus efficiatur irregularis per actionem, à qua suspenditur, non est satis sufficiens suspensio, quæ à solo Deo fit propter peccatum mortale. cap. ult. de vit. & honest. cleri. quia hæc suspensio fit quo ad ipsum suspensum: nec item sufficit suspensio, quæ fit à sacerdote cōfessario in animæ iudicio: quod Innocent. tenet in dict. cap. si celebrat. & Gonsalus à Villa diego de irregularit. colū. 8. sed est necessarium, quòd suspensio fuerit à iure, vel ab homine iudice in exteriori foro propter delictum. quo ad se, & quo ad alios inflicta: sicuti idem Innocenti. Ioan. Andre. & omnes expressim tenēt in dict. cap. si celebrat. vbi Panor. præ cæteris: &

Primæ partis Relectionis.

& Deti. conf. 141. ad finem. Hæc autem conclusio apparebit evidentiùs ex his, quæ statim ab ea deducemus.

Primùm probatur ex hoc, suspensum ab officio, & actu ordinis Ecclesiastici, etiam à iure propter corporis vitium, non ob crimen minimè effici irregularem, si celebret missarum solennia, nec contrahere nouam irregularitatem ob actionem istam: sed tantùm eam, qua ob vitium corporis fuerat affectus: quod plurimum refert. notant in specie Panor. in dicto cap. si celebrat. & Gonsalus à Villadiego de irregularitat. cap. de suspensione. col. 2. quo in loco idem scribit de eo, qui suspensus est ex eo, quòd cum esset illegitimè natus ordines suscepit. Et hoc ipsum ipse deducit ab ea opinione, quam communiter post Innocent. probant Doctores. in dicto cap. si celebrat. igitur licèt corpore vitiati, nec illegitimi nequam possint sacris ordinibus insigniri: tamen si nihilominus ad eos promoti ministrauerint in eisdem, nouam non contrahunt irregularitatem. idem notat Domini. in cap. Apostolica. 56. dist. & est communis opinio secundùm Rauennā in Alphabeto Aureo, Fo. 186. col. 2.

Secundò hinc definiri poterit questio illa, qua solet disputari, an sacris ordinibus ante legitimam ætatem insignitus, irregularis efficiatur in eisdem ordinibus ministrans, eorumq; vsum exercens: Cui quidem

quæstioni præmittendum est, quòd nemo potest sacros suscipere ordinante legitimam ætatem iure Põtificio definitam: præsertim in Clemen. generalem. de ætat. & qualit. vbi glos. verb. obseruantiam. asserit, promotum ad sacros ordines ante legitimam ætatem, non posse ordines eosdem exercere donec ætas legitima accesserit: qua quidem accedente, cessat impedimentum: & ideo poterit hic in ordinibus susceptis ministrare. Quod probatur in cap. vel non est compos. de tempori. ordinat. notat Ioan. de Imola in dicto Clemen. generalem. nu. 8. Henric. cap. consultationi. col. 4. de tempori. ordinat. Archi. & Præp. in capit. placuit. 77. dist. & est communis opinio in dicto cap. vel non est compos. Nec tamen ordinatus ante legitimam ætatem est ipso iure suspensus, sed suspendendus: text. optimus in dicto cap. vel non est compos. quem ita intellexerunt Archi. Card. à Turre Cremata, & Præpo. in dicto cap. placuit. Henric. in dicto cap. consultationi. colum. 4. Albert. Trotius de vero, & perfect. cleric. lib. 2. cap. 17. Floré. 3. part. tit. 14. cap. 16. §. 15. quorum opinio communis est, vt asserunt Card. in dicto cap. vel non est compos. ad finem. Præpo. in dicto cap. placuit. & Gonsalus à Villadiego de irregularitat. c. de suspensione. col. 2. tametsi non desint, qui expressim tenuerint, hunc ita ad ordines promotū ipso iure suspensum esse ante legitimam æta-

ætatem. ut cunq; tamen sit, si communem sequamur in hoc intellectum, constabit apertius, celebrantem ante legitimam ætatem, aut in ordinibus sacris ministrantem, non esse irregularem: cum hoc in casu minimè contingat suspensio iuris, nec hominis. Quòd si quis defendere maluerit, ante legitimam ætatem suspensum esse quem ipso iure: tunc adhuc iure probabilius est, celebrantem non esse irregularem. Quia hæc suspensio non ob crimè, sed ob defectum statuta est à iure. Sic sanè tenuerunt Paulus, & Cardi. quaest. 5. & 6. in dicta clemen. generalem. Albertus Trotius in dicto capi. 17. Cardi. in dict. capit. si celebrat. Domini in capit. eos. de tempo. ordinat. in. 6. Gonsalus à Villadiego in dic. tract. de irregularit. capit. de suspensione. colum. 2. & est communis opinio, ut asserit Florent. 3. part. tit. 28. cap. 1. §. 1. colum. 2. quam & ipse sequitur eadem. 3. part. tit. 14. ca. 16. §. 15. Hodie tamen extat constitutio extrauagãs Pis Secundi nondum typis excusa, qua cautum est, promotum ad sacros ordines ante legitimam ætatè, aut ab alienis Episcopis absq; literis dimissorijs, ve extra tempora ipso iure suspensum esse: & si in eisdem ordinibus ministraverit, irregulare: cum quo solus Papa dispensare valeat. Huius constitutionis meminere Gonsalus in dicto capi. de suspensione. colum. 3. Syluester, verb. irregularitas. §. 10. regula cancellariæ Clementis septimi. 22. Ioan. Bernard. in

practica criminali capitu. 22. & eam transcribit Petrus Rebuffus in tracta. de beneficijs. secūda parte, titul. de clericis ad sacros ordines malè promotis. gloss. 4. quam ob rem cauere debent qui ante legitimam ætatem, aut extra tempora iure statuta fuerint sacris ordinibus donati, nè in eisdem absq; dispensatione ministrant. is verò qui bona fide celebraret putans id sibi licere, fortassis non foret censendus irregularis: sicuti optimè tradit egregius vir Martinus Azpilcueta in repe. capit. accepta. de restitutione spoliato. opp. 8. num. 34. hoc ipsum intelligens quoad forum interius & exterius, modò id factum fuerit probabili ignorantia, atq; ita ipse præcitata extrauagantem cõstitutionem interpretatur ex his, quæ in simili voluerunt glo. in cap. solet. de sentè. excom. in 6. in glo. penulti. & Cardi. in Clem. 1. de priuileg. q. 38.

Tertiò ab eadem ratione deducitur, nõ esse irregularem, publicum, aut manifestum peccatorem, etiam si ante pœnitentiam publicè in sacris ordinib; ministraverit, is enim est suspensus quo ad se, non quo ad alios: quod notant præter alios Henric. col. 6. & Cardina. col. 2. in dicto cap. si celebrat. de cleri. excom. ministræ. Socinus in cap. ad audientiam. de homicid. num. 23. qui & ibi probat primam huius quæstionis illationem, sic etenim est intelligendus text. in capit. vltim. de temporib. ordinat. sunt tamen qui ab hac tertia

Cle. si Fu. C illatio.

Secundæ partis Relectionis

illatione excipiant notorium concubinarium, ita eo vitio oppressum, ut nulla valeat excusatione ipsum crimen celare: quasi hic sit ipso iure ante pœnitentiam suspensus quo ad se, & quo ad alios: textus in capitulo. Si qui sunt. octuagesima prima distinctione. & capitulo. Præter. tricesima secunda distinctione. Eaque ratione si ante pœnitentiam hic celebrauerit missarum solennia, nouam contrahit irregularitatem à solo Papa debilem. Huius sententiæ auctores sunt Panormitanus in capite. Vestra. columna quarta. de cohabitatione clericorum, & mulierum. Chosmas in Pragmatica Sanctione, titulo. De concubinarijs. verbo, inhabiles. Aluarus Pelagius de planctu ecclesiæ, Folio vicesimo septimo. columna quarta. Et Syluester in Summa. verbo. Concubinarium. §. quarto. Gonzalus à Villadiego, De irregularitate capite, De suspensione. columna tertia. Abulensis Episcopus in tractatu, De concubinarijs clericis. conclusionem septima. Et Petrus Rebuffus in concordatis titulo, De publicis concubinarijs. in principio. Guido Papæ quæstione quingentesima quinquagesima octaua. Florentinus Archiepiscopus in tertia parte. titulo. vicesimo septimo, capite tertio. Ioannes Bernardus Diaz de Luco E-